
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от gt/ (%

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 04.04.2024 № 527-п «О 
введении режима функционирования
«Чрезвычайная ситуация» для органов 
управления и сил Сорочинского муниципального 
звена Оренбургской территориальной 
подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций» (с изменениями)

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 
года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных 
ситуаций», постановлением Правительства Оренбургской области от 30 ноября 2009 года 
№ 593-п «Об утверждении положения об Оренбургской территориальной подсистеме 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», пунктом 8.3 Указа Губернатора Оренбургской области от 04 апреля 2024 года 
№ 103-ук «О введении на территории Оренбургской области режима чрезвычайной 
ситуации регионального характера», руководствуясь протоколом заседания комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности Сорочинского городского округа Оренбургской области от 04.04.2024 года 
№ 3, статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 04.04.2024 № 527-п «О введении режима функционирования 
«Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил Сорочинского муниципального 
звена Оренбургской территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«2. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации согласно приложению к 

настоящему постановлению
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению 

на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети Интернет- hnp: sorochinsk56.ru).

. лаза муниципального-?бра зания
Сорочинский городской ОКР'Т Т.П. Мелентьева

Ржюслаю: ■ .у» исям КЧС ■ ОПБ. Богданову А. А., Отделу по работе с сельскими территориями, начальникам ТО, 
сжмшсп по ГО ■ ЧС. ЕДДС- Зениной И.В.. руководителям всех служб и руководителям подразделений 
Соро^шсжпго мумиппзшого звена ОТП РСЧС согласно рассылки, Рябых Е.С., прокуратуре.

hnp:_sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от » tty. № бЯ? -п

Границы зоны 
чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования 

Сорочинский городской округ

№ 
п/п

Наименование муни
ципального образо

вания

Наименова
ние населен
ного пункта

Наименование 
улицы

Номер дома (квартиры)

1 2 3 4
1. Сорочинский город

ской округ
г. Сорочинск ул. Водокачечная дома 11, 12, 13, 13А,

15, 18, 19А, 20,21,21 
А, 21Б, 22, 23,25,26, 
27, 28, 29,30,31, 
32А, 32В, 33, 35, 35А, 
37,39,41,50

•»

ул. Набережная дома 2, 4, 6, 8, 10, 12, 
14, 14А, 16, 16а, 18, 20, 
21,22, 23,24, 25,26, 
27, 28, 29,30,31,32, 
32А, 34, 35, 36, 37, 38, 
40,41,42, 44, 45,46, 
47, 48, 49,51,52,53, 
54, 55, 56, 57, 58, 59, 
60, 61, 62, 63, 64, 65, 
66, 67, 68, 70, 70А, 72, 
76, 78, 79, 80, 82, 83, 
84, 85, 86, 87, 88, 89, 
89а, 90,91,92, 93,94, 
95, 96, 97, 98, 98А, 99, 
100, 101,103, 104, 105, 
106, 107, 108, 108а, 
109, 110, 111, 112, 113, 
114, 115, 116, 117, 118, 
119, 120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 128, 
128А, 129, 130, 131, 
132, 133, 134, 135, 136, 
137, 138, 139, 140, 141, 
142, 143, 144, 146, 147, 
148, 149, 150, 151, 152, 
153, 154, 155, 157, 159, 
161, 163, 165, 167, 169, 
171, 173,175,177, 
179А, 181, 183, 1 85, 
187, 189, 191, 195. 197, 
199, 201,203,205.207, 
209, 225

ул. 1 Мая дома 78, 86, 87, 89, 90,
91,93, 95,96, 97, 98, 
99, 100, 101, 102, 103,
104, 105, 106, 107, 108,
108а, 109, НО, 111,
112, 113, 114, 115, 116,



117, 118, 119, 120, 121,
122, 123, 124, 125, 126,
128, 132, 134, 136, 138,
140,142

ул. Бугурусланская дома 64, 65, 66, 67, 68,
69, 70, 75, 76, 77, 78,
83, 84, 85, 87

ул. Бугульминская дома 55, 57А, 62, 63,
64, 70

ул. Гая дома 3, 5, 11, 13, 15, 17,
19,21,23,25,27,33,
34,35,37,39,41,43,
45,47,51,53,63

ул. Колхозная дома 55А, 57, 58, 62,
64, 65, 67, 68, 73

ул. Красногвардей 
ская

дома 1, 1А, 2, 2А, 3, 4, 
5,6, 7, 8, 8А, 9, 10, И, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20,21,22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30,31,32, 33,34,35, 
36,37,38,39, 40,41, 
41А, 42, 43,44, 45,46, 
47, 48, 48А, 49, 50, 51, 
51А,52, 53, 54, 55, 56, 
57,58,59, 60, 60А, 61, 
62, 63, 64, 65, 66, 67, 
68, 69, 69А, 70,71,72, 
73, 73А, 74

ул. Ленина дома 48, 50, 51, 53, 57
ул. Орская дома 53, 55, 57, 59, 64,

72, 74
ул. Самарская дома 2А, 3, 4, 5, 6, 7, 

7А, 8, 12, 13, 14, 15, 16, 
16А, 17, 18, 18А, 19,
20, 20А, 22, 23, 24, 25,
26, 27, 28, 29, 29А, 30, 
ЗОА, 31, 32, 33, 34, 36

ул. Фадеева дома 1, 2, 2А, 2Б, ЗА, 
ЗБ, 4, 6, 8, 14, 16, 18, 
20, 22, 24, 26, 28, 30, 
32,33,34,35,36,37, 
38,39, 40,41,42, 43, 
44, 45, 46, 47, 48, 49, 
50,51,52,53,54,55, 
56,57,58, 59, 60,61, 
62, 62А, 63, 64,65,66, 
67, 68, 68А, 69, 70,71, 
72, 73, 74, 75

ул. Чапаева дома 1, 1Д, 2, 2А, 2Б,
2В, 2Л, 4, 4А , 6А

ул. Комсомольская дома 23, 24, 26. 36

ул. Садовая дома 22, 24, 25, 26, 27,
28, 29, 30, 32, 33, 35, 36

ул. Энгельса дома 32А, 37, 38, 39,
40, 40А, 41,42. 44,
44А, 46, 48, 50. 52, 54

ул. Чехова дома 1, 2, 2А, 3, 4, 5, 6,



■*»

z

7, 8, 9, 10
ул. Гоголя дома 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,

9,9 А
ул. Шолохова дома 2, 2А, 4, 6, 10
ул. Партизанская дома 39, 41,42, 43, 44,

45, 46, 47, 48, 50, 52
ул. Акимова дом 61
ул. Заозерная дома 1, 2, 4, 6, 8, 13, 18,

20, 28, 30, 32, 38, 40,
44, 46, 48, 52, 56, 58

ул. Мичурина дом 4, 21
ул. Северная дома 1, 5А, 49, 49А, 53
ул. Лесная дом 19
ул. Заводская дома 4, 1206,120в
ул. Пановская дом 30, 30а
ул. Тверская дома 70, 72, 73А, 75

ул. Безымянная дом 17

с. Ивановка
Вторая

ул. Речная дом 2, 6, 8, 9, 10, 11, 12,
14, 16, 20,21,23,26, 27,
28, 29, 34, 38, 40, 49,
56, 59, 106

ул. Почтовая дом 2, 3, 4, 5, 6, 7
ул. Московская дома 4, 5,13, 15, 17, 28,

37, 40, 42, 44, 64
ул. Новая дом 4

с. Михайлов
ка Вторая

ул. Набережная домЗ, 108, 112, 114,
131, 137, 139, 141

ул. Северная дом 12
с. Гамалеевка ул. Речная дом 33, 191,203

с. Николь
ское

ул. Московская дом 1, 2, 3, 5
ул. Центральная дом 18, 26

п. Родинский ул. Молодежная Дом 2, 12, 14, 16, 18,
21,23,25

с. Перво
красное

ул. Пролетарская дом 2

ул. Садовая дом 12
ул. Советская дом 13


